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       Śrem, 9 listopada 2021 r. 

 

 

PAOOR.0003.20.2021.ML 

 

       Pani 

       Katarzyna Sarnowska 

        

Przewodnicząca 

       Rady Miejskiej w Śremie 

 

 

 

 Odpowiadając na złożoną 29 października 2021 roku interpelację przez 

radnego , Pana Piotra Mulkowskiego w sprawie zasad rozliczania wywozu 

nieczystości, uprzejmie informuję, że uchwała w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawek takiej opłaty, wprowadziła zróżnicowanie stawki ze względu na rodzaj 

zabudowy zgodnie z art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888, ze 

zm.). 

Zróżnicowanie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej miejskiej 

w porównaniu z mieszkańcami zabudowy jednorodzinnej oraz zabudowy 

wielolokalowej wiejskiej występuje głównie z uwagi na.:  

 

1) Różną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych.  

• bioodpady - kuchenne, bioodpady - zielone: 

- w zabudowie wielolokalowej: na zgłoszenie, w sposób 

zapewniający nieprzepełnianie urządzeń, jednak nie rzadziej niż raz na 

tydzień; 

- w zabudowie jednorodzinnej: raz na dwa tygodnie; 

• meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty, kompletny 

sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

- w zabudowie wielolokalowej obejmującej obszar miasta Śrem: raz 

na dwa tygodnie; 

- w zabudowie wielolokalowej poza obszarem miasta Śrem: raz na 

pół roku; 

- w zabudowie jednorodzinnej: raz na pół roku; 
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• odpady komunalne niesegregowane (zmieszane): 

- w zabudowie wielolokalowej: z kontenerów lub zamiennego 

zestawu pojemników: na zgłoszenie, w sposób zapewniający 

nieprzepełnianie urządzeń, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

z pojemników o pojemności 80 l - 240 l: raz na tydzień; 

- w zabudowie jednorodzinnej: raz na dwa tygodnie. 

2) Wyższy standard usługi dla zabudowy wielolokalowej: 

• mycie i dezynfekcja pojemników typu „dzwon”, pojemników 

przeznaczonych na bioodpady – kuchenne i bioodpady – zielone, 

kontenery/pojemniki do gromadzenia niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych,  zlokalizowane w zabudowie 

wielolokalowej z końcem miesiąca: marca, czerwca, sierpnia oraz 

października tj. raz na kwartał - po stronie firmy odbierającej 

odpady; 

• mycie i dezynfekcja pojemników na odpady zmieszane, bioodpady 

kuchenne i bioodpady zielone  (utrzymywanie w odpowiednim stanie 

sanitarnym) w zabudowie jednorodzinnej - po stronie właściciela 

nieruchomości. 

 

Na 19 kontroli strumienia odpadów komunalnych przekazywanych 

z terenu gminy Śrem  przeprowadzonych w stacji Przeładunkowej 

w Mateuszewie w 2021 roku, aż 14 przypadków wykrytych nieprawidłowości 

dotyczyło odpadów przekazanych z terenu zabudowy wielolokalowej 

w Śremie.  

Prognozowana nadwyżka z 2021 r. w Dz. 900 Rozdz. 90002 Gospodarka 

odpadami komunalnymi – zakup usług pozostałych w wysokości ok. 1 100 000 

zł, musi zostać rozdysponowana zgodnie z art.  6r ust. 2c Ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Przepis ten stanowi Środki pochodzące z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały wykorzystane 

w poprzednim roku budżetowym, gmina wykorzystuje na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W tym 

konkretnym przypadku, oszacowana nadwyżka zostanie przeznaczona na 

częściowe obniżenie i utrzymanie obowiązującej stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

Gmina Śrem przygotowuje się do wdrożenia pilotażowego systemu 

indywidualnej segregacji odpadów komunalnych. Jest to skuteczne narzędzie 

kontroli i nadzoru gospodarki odpadami w gminie, które ma na celu poprawić 

efektywność i jakość segregowanych odpadów w zabudowie wielolokalowej. 

W tym celu odbyło się spotkanie z firmą zajmującą  się produkcją systemów 

pozwalających na identyfikację wytwórcy odpadów w zabudowie 

wielolokalowej W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Śremie, Śremskiego TBS, Zarządca Nieruchomości – 
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Administrowanie Elżbieta Polowczyk. Przedstawione przykłady wdrożenia 

systemu indywidualnej segregacji odpadów (na przykładzie Ciechanowa) 

w zabudowie wielolokalowej spotkały się z aprobatą wszystkich uczestników 

spotkania. 

W dniu 02.11.2021 r. dokonano wyboru wykonawcy na opracowanie 

Analizy Techniczno-Finansowej wdrożenia Systemu Indywidualnej Segregacji 

Odpadów na terenie Gminy Śrem, w ramach osiedli tworzących zabudowę 

wielolokalową. Analiza odpowie na pytania o ekonomiczne uzasadnienia 

dla decyzji o wdrażaniu tego typu systemu, szczególnie w obliczu kar 

grożących samorządom za brak realizacji obowiązku segregacji odpadów. 

Jednym z celów analizy jest optymalizacja rozmieszczenia i ilości punktów 

gromadzenia odpadów.  

Inteligentne pojemniki pomagają w selektywnej zbiórce odpadów 

komunalnych w mieście. Urządzenie zastępuje zewnętrzne wiaty śmietnikowe. 

Tradycyjne kosze na odpady umieszczone w estetycznej obudowie 

wyposażonej w system ważący i czytnik kodów QR umożliwiają rejestrację 

masy i rodzaju odpadów przekazanych przez poszczególne gospodarstwa 

domowe danego osiedla. Kolorowe diody i przyjazne komunikaty głosowe 

ułatwiają mieszkańcom korzystanie z urządzenia. Dodatkowo dostęp do 

indywidualnego konta z bieżącą informacją o generowanych odpadach 

motywuje mieszkańców do segregacji. 

 

 

1.Moduł do zbiórki odpadów 
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Już po trzech miesiącach od wdrożenia systemu na osiedlu liczba gospodarstw 

domowych, które segregują sięga 90%, z początkowych 10% wg. wyników 

uzyskanych w gminie Ciechanów.  

 Analiza gospodarowania odpadami w gminie Śrem posłuży 

do przygotowania wniosków w celu pozyskania dofinansowania ze źródeł 

zewnętrznych. Inwestycja może być zrealizowana ze wparciem Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska z programu racjonalnej gospodarki odpadami, 

funduszy europejskich oraz programu Polski Ład. Kwota dofinansowania 

o jaką gmina może się ubiegać sięga kilku milionów złotych. 

 

 

 
       BURMISTRZ 

 

           Adam Lewandowski 

 

 

 

 

Otrzymuje: 

Radny, Pan Piotr Mulkowski 

 

 

 

 

 

 

 
Odpowiedzi udzielił: 

Robert Mielcarek 

Naczelnik PRK 

Tel. 61 28 47 172 

                                                                                                     


